
Zápis č. 2

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 21. dubna 2009

Přítomni: Nepřítomni:

Marie Fomiczewová, Bc. Alexandr Černý, Dr.

Jan Jančí

Jiří Kropáč, Ing.

František Kubíček

Jiří Lajtoch, Ing. Omluveni:

Bohumil Moudrý, Ing. JUDr. Ing. Petr Wisiński

Zdeněk Muroň, Ing.

Miroslav Němec, Ing.

Milada Novotná

Jiří Petřek, Ing. Hosté:

Iva Pluhařová RNDr. Ivan Kosatík

Jaromír Sedlák, Mgr. Ing. Petra Vítková

František Schröpfer, Ing.

Otakar Smejkal, Ing.

František Špalek, Ing.

Jiří Juřena, Ing., tajemník výboru

Strana 1 (celkem 4)

 



Program:

1. Rozpočet Olomouckého kraje 2008 – závěrečný účet

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí
na poskytování sociálních služeb

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého kraje

5. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  –  Významné  projekty  Olomouckého  kraje
-DODATEK

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - vývoj rozpočtu k 31.3.2009

7. Různé

Strana 2 (celkem 4)



Zápis:

Zasedání Finančního výboru vedl Ing. Jiří Petřek (dle usnesení výboru UVF/1/5/2009 jako
pověřený zástupce za předsedu Finančního výboru JUDr. Ing. Petra Wisińského, který byl
z jednání omluven)

8. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2008 – závěrečný účet

K prvnímu bodu podrobně hovořil RNDr. Kosatík. Zabýval se všemi částmi materiálu
včetně komentáře k jednotlivým částem materiálu, např.:

 součástí  závěrečného účtu je  zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Olomouckého kraje za rok 2008, 

 přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  za  rok  2008  byl  ve  výši
152,444.027,30 Kč, včetně návrhu na jeho rozdělení

 dále v roce 2008 pokračoval vícezdrojový systém financování Olomouckého
kraje  –  to  znamená  vlastní  příjmy  (zejména  daňové),  účelové  dotace
ze státního  rozpočtu  a také  zdroje  (úvěry)  určené  na  předfinancování
a kofinancování výdajů u projektů spolufinancovaných z evropských fondů, 

 vývoj dluhové služby,
 hospodaření s majetkem Olomouckého kraje,
  hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým kraje. 

K materiálu  proběhla  široká  diskuze,  dalšími  otázkami  se  podrobněji  zabývali
RNDr. Kosatík a Ing. Juřena.

9. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny

Souhrnné informace podal  Ing.  Juřena,  proběhla diskuze,  zejména k rozpočtovým
změnám, které schvaluje Zastupitelstvo Olomouckého kraje. 

10. Ad  3.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  –  dotace  z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

K tomuto bodu hovořil a podrobný komentář podal Ing. Juřena.

11. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého
kraje + DODATEK

K tomuto  bodu  hovořil  RNDr.  Kosatík.  Doplňující  komentář  podal  Ing.  Juřena,
k tomuto budu byla vedena diskuze, např. o systému schvalování, o prioritách apod. 

12. Ad 6. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj rozpočtu k 31.3.2009

K tomuto bodu hovořil  RNDr. Kosatík.  Předložený materiál  informoval o tom, jaká
je situace  v oblasti  daňových  příjmů,  které  tvoří  v rozpočtu  Olomouckého  kraje
(bez dotací ze státního rozpočtu) 91% vlastních příjmů.  Uvedl,  že daňové příjmy
roku 2009 se držely do února na stejné úrovni roku 2008 (+6,7 mil. Kč), v březnu
2009 byl  nečekaný mimořádný propad oproti  roku 2008 o 82,5 mil.  Kč,  ale další
tranše  daňových  příjmů  v dubnu  byla  oproti  stejnému  období  roku  2008  vyšší
o 14,3 mil.  Kč  (v  současnosti  činí  tedy  za  necelé  čtyři  měsíce  propad  daňových
příjmů oproti loňské skutečnosti cca 60 mil. Kč). Olomoucký kraj přijímá průběžná
opatření k zabezpečení vyrovnaného rozpočtu.

Strana 3 (celkem 4)



13. Ad 7. Různé

V bodě „různé“ informoval členy Finančního výboru Ing. Juřena o pracovní skupině
MF  ČR  k  rozpočtovému  určení  daní  (dále  RUD),  poslední  jednání  se  konalo
dne 6. 4. 2009.  Členové  finančního  výboru  se  dohodli,  že  jim  bude  zaslán  zápis
z pracovní skupiny RUD.

Další zasedání Finančního výboru bylo stanoveno na 16. 6. 2009 ve 14:00 hod. 

V Olomouci dne 21. dubna 2009

……………………………….
Ing. Jiří Petřek

v.z.

Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Rozpočet Olomouckého kraje 2008 – závěrečný účet
	2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny
	3. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	4. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého kraje
	5. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – Významné projekty Olomouckého kraje -DODATEK
	6. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - vývoj rozpočtu k 31.3.2009
	7. Různé
	K tomuto bodu hovořil RNDr. Kosatík. Doplňující komentář podal Ing. Juřena, k tomuto budu byla vedena diskuze, např. o systému schvalování, o prioritách apod.
	K tomuto bodu hovořil RNDr. Kosatík. Předložený materiál informoval o tom, jaká je situace v oblasti daňových příjmů, které tvoří v rozpočtu Olomouckého kraje (bez dotací ze státního rozpočtu) 91% vlastních příjmů. Uvedl, že daňové příjmy roku 2009 se držely do února na stejné úrovni roku 2008 (+6,7 mil. Kč), v březnu 2009 byl nečekaný mimořádný propad oproti roku 2008 o 82,5 mil. Kč, ale další tranše daňových příjmů v dubnu byla oproti stejnému období roku 2008 vyšší o 14,3 mil. Kč (v současnosti činí tedy za necelé čtyři měsíce propad daňových příjmů oproti loňské skutečnosti cca 60 mil. Kč). Olomoucký kraj přijímá průběžná opatření k zabezpečení vyrovnaného rozpočtu.

